

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**CNPJ:** 91.558.650/0001-02  
**Av. dos Pinhais, 53**  
**C.E.P.:** 96150-000 - Morro Redondo - RS

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2013.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cimento 50 kg	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	5,00	Sc	20,50	102,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Giroflex 12 Volts	CARLOS ANTONIO DE SOUZA RIBEIRO-COMAQ	90.598.400/0001-33	2,00	UN	70,00	140,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Colete refletivo em X tamanho G	I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	94.120.821/0001-05	20,00	UN	7,80	156,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Lanterna recarregável com 7 led bivolt	IRMAOS JOUGLARD LTDA	87.378.428/0001-50	10,00	UN	24,75	247,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Luva forrada amarela tamanho G	IRMAOS JOUGLARD LTDA	87.378.428/0001-50	10,00	par	3,35	33,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Alcool etílico hidratado 500ml	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	3,00	TB	2,85	8,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Sabonete 50gr	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	5,00	UN	0,85	4,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Café solúvel 200g (vidro)	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	8,00	UN	7,55	60,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Toalha de rosto medindo 40x75cm	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	4,00	UN	3,75	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Detergente líquido 500ml	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	6,00	UN	1,15	6,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Sabão em pó de 1kg	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	6,00	kg	4,40	26,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Chaleira Elétrica 1,8 litros	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	97,00	97,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Esponja de louça dupla face.	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	6,00	UN	0,45	2,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Sabão em barra 200g	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	3,00	UN	0,95	2,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Cera líquida vermelha de 750ml	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	8,00	TB	2,625	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Guardanapo de pano	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	4,00	UN	2,70	10,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Açúcar refinado de 1kg	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	10,00	UN	1,75	17,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Isqueiro	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	2,00	UN	2,95	5,90

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**CNPJ: 91.558.650/0001-02**

**Av. dos Pinhais, 53**

**C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Detergente p/ uso geral 500ml	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	6,00	TB	3,19	19,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Refil para bruxa	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	2,00	UN	6,65	13,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Chá 13 g, com 10 sachês, variados sabores	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	3,00	cx	2,25	6,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Sacos de lixo 50 litros com 10 unidades	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	5,00	UN	1,89	9,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Água sanitária, embalagem de 1 litro.	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	6,00	TB	1,39	8,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Vassoura de nylon sem cabo	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	2,00	UN	4,29	8,58
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cal virgem 20kg	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	5,00	Sc	9,90	49,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Thiner 900ml	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	TB	10,50	10,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Verniz com 3600 L	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	gl	57,00	57,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Mudas de flores diversas com 15 unidades	PAULO RENATO ZANETTI DOS SANTOS 47042974034	15.588.040/0001-73	5,00	cx	8,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de balanceamento, geometria e montagem	SAVARSUL S/A VEICULOS	87.394.656/0001-14	1,00	UN	165,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Rede de proteção composto de corda em polipropileno branca,	BISKROL IND. COM. REDES LTDA	91.524.967/0001-28	108,00	m²	6,00	648,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bucha de mola dianteira	SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO DE VEIC.LTDA	00.880.593/0001-28	2,00	UN	11,70	23,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Pino de centro M12 X 8 Cb 10.9	SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO DE VEIC.LTDA	00.880.593/0001-28	2,00	UN	15,40	30,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Porca dupla M12 x 1,50	SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO DE VEIC.LTDA	00.880.593/0001-28	2,00	UN	1,10	2,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bucha do estabilizador traseiro	SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO DE VEIC.LTDA	00.880.593/0001-28	2,00	UN	18,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bucha de mola traseira	SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO DE VEIC.LTDA	00.880.593/0001-28	3,00	UN	13,80	41,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Porca M10 ma Flange/Torque	SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO DE VEIC.LTDA	00.880.593/0001-28	2,00	UN	1,65	3,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Chaveta do pino de mola	SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO DE VEIC.LTDA	00.880.593/0001-28	2,00	UN	3,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de mão de obra em molas traseiras (lado esquerdo)	SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO DE VEIC.LTDA	00.880.593/0001-28	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Conjunto união 1/2x16	RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	05.635.844/0001-22	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Flexível de cuica traseira	RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	05.635.844/0001-22	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Catraca do freio	RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	05.635.844/0001-22	4,00	UN	95,00	380,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de trocar as catracas de freio	RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	05.635.844/0001-22	1,00	UN	60,00	60,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**CNPJ: 91.558.650/0001-02**  
**Av. dos Pinhais, 53**  
**C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Cano para descarga 30cm 2 1/2P	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bucha para amortecedor com tubo	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	6,80	6,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de fazer solda com oxigênio, cano terminal do escapa	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	75,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Parafuso 8 x 50mm	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	2,00	UN	0,75	1,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Kit para amortecedor para suspensão dianteira	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	62,90	62,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Kit embreagem (Plato, disco, rolamento)	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	399,00	399,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Junta para saída do coletor	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	3,60	3,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Pastilhas de freio dianteiro p/ saveiro	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	Jg	28,50	28,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Porca 8mm	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	2,00	UN	0,15	0,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Arruela T/pressão 5/16	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	4,00	UN	0,10	0,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Retentor p/ eixo piloto p/ caixa	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	20,50	20,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Ponteira para direção do lado esquerdo	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	29,00	29,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Calço para caixa tipo original	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	23,50	23,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Sanfona para homocinética roda direita	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	15,20	15,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de confecção de 20 adesivos digitais com recorte	ALEX SPECHT LIMA	13.137.449/0001-48	1,00	UN	1.160,00	1.160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de confecção de 50 adesivos digitais com recorte	ALEX SPECHT LIMA	13.137.449/0001-48	1,00	UN	900,00	900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Graxa a base de sabão de lítio (balde de 20kg)	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	Bd	212,40	212,40
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Pincel de 1/2"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	1,10	1,10
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Adesivo de contato (lt com 230ml)	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	Lt	8,50	8,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Alicate rebitador 11,5"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	42,50	42,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Broca aço rapido 5mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	5,80	11,60
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Tesoura para funileiro 10"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	19,30	19,30
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de lavagem em retroescavadeira	JOAO BASILIO DA R.MARTINS-ME-SULMAK	01.388.249/0001-89	1,00	UN	250,00	250,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de solda e reforço em concha traseira	JOAO BASILIO DA R.MARTINS-ME-SULMAK	01.388.249/0001-89	1,00	UN	700,00	700,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**CNPJ: 91.558.650/0001-02**

**Av. dos Pinhais, 53**

**C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Achocolatado diet de 210g cada	ABASTEGEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	3,00	UN	9,20	27,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Margarina sem lactose 500g	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	2,00	pote	5,49	10,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Kit contendo: rolo de lã com 23cm, cabo e bandeja 38cmx30cm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	3,00	Kit	9,90	29,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Disco de lixa 7" n°100	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	6,00	UN	3,50	21,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Bobina fio quadrado 3mm de nylon com 5Kg	ANTÔNIO CARLOS SALLER PEDROSO - AM MOTO SERRAS	01.316.267/0001-55	1,00	UN	325,00	325,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Óleo 2 tempos (frasco c/ 500ml)	ANTÔNIO CARLOS SALLER PEDROSO - AM MOTO SERRAS	01.316.267/0001-55	35,00	fr	13,00	455,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço em corrente, argolas e de solda em todos os elos	BOHM & IRMAO LTDA	89.878.185/0001-45	1,00	UN	120,00	120,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço em lâmina na cortadeira de grama	BOHM & IRMAO LTDA	89.878.185/0001-45	1,00	UN	60,00	60,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Grampo para cerca c/ 1kg cada emb	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	pct	7,90	7,90
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Disco turbo 4,5mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	3,25	3,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	União polítileno 1"	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	2,00	UN	1,50	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Chave biela 17mm	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Recarga de cartucho 21	MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	10.438.397/0001-51	11,00	UN	15,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Recarga de toner hp CE285 A	MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	10.438.397/0001-51	2,00	UN	40,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Recarga de cartucho 22	MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	10.438.397/0001-51	6,00	UN	15,00	90,00
GABINETE DO PREFEITO	Serviço de confecção de um carimbo autoentintado taman	LUIS CARLOS SILVA DOS ANJOS-CASA DOS CARIMBOS	87.454.211/0001-82	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Emenda 1/2 AR	EMIR SCHWANZ BOZEMBERCKER-ACESS.CANGUÊU	88.178.355/0001-16	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Duto de ar com filtro	EMIR SCHWANZ BOZEMBERCKER-ACESS.CANGUÊU	88.178.355/0001-16	1,00	UN	205,00	205,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Faróis p/ caminhão MB 1720	EMIR SCHWANZ BOZEMBERCKER-ACESS.CANGUÊU	88.178.355/0001-16	1,00	par	390,00	390,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Pique I, de eucalipto vermelho medindo 4,5cm x 1,4m	SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA.	88.998.570/0001-63	25,00	UN	2,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Mola para pedal acelerador	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Filtro Lubrificante para motor.	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	22,60	22,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Serviço de retirar cabo do acelerador, limpar e lubrificar,	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Serviço de confecção de parafusos 4"x5/8" com porca	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	2,00	UN	18,50	37,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**CNPJ:** 91.558.650/0001-02

**Av. dos Pinhais, 53**

**C.E.P.:** 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Serviço de confecção de parafusos 3"x1" com porca cartela	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Serviço de soldar coluna da roçadeira articulada do trator	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	213,00	213,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Leite de soja (pó) com 400g	DROGARIA NK LTDA - FARMAPLUS(FILIAL)	93.135.085/0002-87	4,00	Lt	21,78	87,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Leite de soja em pó com sabores variados 400g	DROGARIA NK LTDA - FARMAPLUS(FILIAL)	93.135.085/0002-87	4,00	UN	18,57	74,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Lixa G-280	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	2,00	Fis	0,95	1,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Eletrodo para solda grosso	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	20,00	UN	0,95	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Arruela lisa 1/4	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	12,00	UN	0,10	1,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Eletrodo p/ solda tipo fino	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	30,00	UN	0,90	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Parafuso 6 x 20mm	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	12,00	UN	0,25	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Fusível tipo lâmina 20 A	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	10,00	UN	0,45	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Desengripante 300ml	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	TB	5,90	5,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Porca 6mm	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	12,00	UN	0,12	1,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Trapo de limpeza	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	2,00	kg	2,95	5,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Braçadeira 9 x 13mm	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	0,95	0,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Tinta acrílica piso vermelho com 900ml cada	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	13,20	26,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Tinta acrílica piso azul com 900ml cada	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	13,20	26,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Tinta acrílica piso branca com 900ml cada	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	13,20	26,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Tinta acrílica piso amarelo com 900ml cada	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	13,20	26,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Unhas de fusão	POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	87.770.210/0001-47	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Buchas da fusão	POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	87.770.210/0001-47	2,00	UN	30,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Rolo de fusão	POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	87.770.210/0001-47	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de limpeza, revisão, lubrificação e troca de peças	POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	87.770.210/0001-47	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Femea gir. ORS ref. FSP 10-10	HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	07.764.209/0001-70	6,00	UN	13,90	83,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Fêmea gir. ORS curvo 90 fsp90-8-8	HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	07.764.209/0001-70	2,00	UN	14,30	28,60

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**CNPJ:** 91.558.650/0001-02  
**Av. dos Pinhais, 53**  
**C.E.P.:** 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Mangueira SAE 100 R2AT-08 1/2"	HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	07.764.209/0001-70	1,40	m	17,2571	24,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Capa prensavel para mangueira descartavel ref. Cp2-8	HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	07.764.209/0001-70	4,00	UN	2,50	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Capa prensavel para mangueira descascavel Cp2-10	HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	07.764.209/0001-70	6,00	UN	2,70	16,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Mangueira SAE 100 R2at-10 5/8	HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	07.764.209/0001-70	3,60	m	21,50	77,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Mola plástica para mangueira 3/4	HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	07.764.209/0001-70	2,70	m	8,50	22,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Femea girat. ors Fsp8 - 8	HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	07.764.209/0001-70	2,00	UN	9,70	19,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Carbureto	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	8,00	kg	13,50	108,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Lâmpada 69 12V 55W	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	16,00	UN	1,35	21,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Soquete de painel	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Lâmpada 1 polo 24V	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	10,00	UN	2,50	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Massa plástica 900gr	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	3,00	Lt	13,50	40,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Botão de buzina universal	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Silicone vermelho alta temperatura 50g	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Lâmpada 2 polo 24 V	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	10,00	UN	3,90	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Lâmpada H3 24V 70W	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	2,00	UN	24,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Parafuso phillips 4,8 x 16mm	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	12,00	UN	0,15	1,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Manta para fibra 300g	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Selador plástico 900ml	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	Lt	31,00	31,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Lâmpada 69 24V	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	10,00	UN	1,50	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Parafuso de roda 12x32mm	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	2,00	UN	2,80	5,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Parafuso phillips 4,2 x 16	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	6,00	UN	0,15	0,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Lâmpada H1 12v 55w	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	2,00	UN	5,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Fundo wast primer 900ml	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	Lt	32,50	32,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Broca 10mm	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	15,00	15,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Folha: 7/17

**CNPJ: 91.558.650/0001-02**

**Av. dos Pinhais, 53**

**C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Thinner universal com 900ml	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	3,00	Lt	9,00	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Chave puxada universal	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Tinta cinza sintético 900ml	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	Lt	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Lâmpada 1 polo 12V 21W	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	10,00	UN	1,50	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Lâmpada 67 12V 5W	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	10,00	UN	1,50	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Lâmpada de sinaleira 12v	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	10,00	UN	2,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Lâmpada H3 12V 55W	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	2,00	UN	5,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Parafuso sextavado aço 5x16mm	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	0,20	0,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Lâmpada 2 polos 12V 21W	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	10,00	UN	2,20	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Resina para fibra 900ml	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	Lt	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Amortecedor traseiro.	DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARCI	94.805.223/0001-70	1,00	par	450,00	450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de retirar caixa de câmbio para trocar kit de embrea	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	385,00	385,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Placas Brancas Refletivas	ENDRIGO DA SILVA MORALES - ME	06.538.689/0001-99	1,00	par	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Balde pedreiro chapa 10 litros	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Botinas em couro sintético com cadarço e solado em PU na cor	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	4,00	par	29,00	116,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Luvas vaqueta mista tamanha G	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	par	17,50	17,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Botas de borracha cano longo numero 39	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	2,00	par	44,00	88,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Salsicha a granel	COOPERATIVA SUL RIOGRANDENSE DE LATICÍNIOS LTDA	87.455.432/0036-03	10,00	kg	5,29	52,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Guisado de 1ª	J.M.CASARIN	93.328.730/0002-88	30,00	kg	11,48	344,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Carne de rês de 1º	J.M.CASARIN	93.328.730/0002-88	30,00	kg	14,18	425,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Batata inglesa	ROMILDA HELING ROSA	04.239.391/0001-52	100,00	kg	2,65	265,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Mouse óptico PS2	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Graxa	SULPEL-CAMINHOES COM.VEIC.AUT.E ACES.LTD	01.344.246/0001-43	2,00	kg	14,10	28,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Retentor	SULPEL-CAMINHOES COM.VEIC.AUT.E ACES.LTD	01.344.246/0001-43	1,00	UN	76,00	76,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**CNPJ: 91.558.650/0001-02**

**Av. dos Pinhais, 53**

**C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Arruela trava	SULPEL-CAMINHOES COM.VEIC.AUT.E ACES.LTD	01.344.246/0001-43	1,00	UN	12,80	12,80
GABINETE DO PREFEITO	Cubo roda dianteira	UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	11.149.423/0001-94	1,00	UN	880,62	880,62
GABINETE DO PREFEITO	Serviço de Balanceamento de 4 rodas	UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	11.149.423/0001-94	1,00	UN	160,00	160,00
GABINETE DO PREFEITO	Papel higiênico branco, com 16 pct contendo 04 rolos em cada	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	10,00	Fardo	50,90	509,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Serviço de teste em sistema elétrico e unidades injetoras	ROQUE DIVONEI PILATTI - ME	12.067.227/0001-33	1,00	UN	2.101,00	2.101,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Óleo para corrente de motosserra galão c/ 5 litros	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	5,00	gl	31,20	156,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Trimer T45X	ANTÔNIO CARLOS SALLER PEDROSO - AM MOTO SERRAS	01.316.267/0001-55	3,00	UN	128,00	384,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Graxa grafitada bisnaga com 150g	ANTÔNIO CARLOS SALLER PEDROSO - AM MOTO SERRAS	01.316.267/0001-55	10,00	UN	12,00	120,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Óleo 2 tempos (frasco c/ 500ml)	ANTÔNIO CARLOS SALLER PEDROSO - AM MOTO SERRAS	01.316.267/0001-55	8,00	fr	13,00	104,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Corda de algodão 10mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	50,00	m	1,20	60,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Pino fêmea 10A	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	3,00	6,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Pino macho 10A	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	3,00	3,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Rebite 5mm x 12mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	50,00	UN	0,10	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Cópia de chave.	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de confecção de 7 roletes e serviço de desmontagem e	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	218,00	218,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Talha 3 metros de corrente, 01 tonelada	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	589,00	589,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Água mineral de 20 L	GERSON STEFFEN MUNSBERG	10.691.819/0001-04	1,00	gl	17,00	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de conserto de um exaustor	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	85,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Cadeado 35mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	5,00	UN	12,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Massa de vidro	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	5,00	kg	3,25	16,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Tinta esmalte branca com 3600ml	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	3,00	Lt	55,00	165,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Assento Sanitário	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	2,00	UN	14,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Filtro de óleo lubrificante HU 931/5X	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	2,00	UN	26,00	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Valvula de retenção do bloco	SAVARSUL S/A VEICULOS	87.394.656/0001-14	1,00	UN	189,83	189,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	LU valvula do filtro	SAVARSUL S/A VEICULOS	87.394.656/0001-14	1,00	UN	128,65	128,65



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**CNPJ: 91.558.650/0001-02**  
**Av. dos Pinhais, 53**  
**C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Tesoura para funileiro 10"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	19,30	19,30
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Broca aço rapido 5mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	5,80	11,60
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Alicate rebitador 11,5"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	42,50	42,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Pneu liso 900 x 20	ABASTECEDORA WALTZER LTDA	03.950.311/0001-00	1,00	UN	780,00	780,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Filtro de óleo lubrificante LE 3043	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	35,75	35,75
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Garrafa térmica de 5 litros	NOBRE AGRO-PECUARIA=SERGIO M.N.DE CASTRO	01.579.900/0001-06	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de regulagem de freios e retirada da roda traseira	WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	14.516.055/0001-63	1,00	UN	247,00	247,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Filtro de óleo lubrificante HU 718/1X	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	28,30	28,30
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Reparo do cilindro	JUSTIN & JUSTIN LTDA - CENTRAL-SUL	68.823.103/0001-95	2,00	UN	174,00	348,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Fio sólido de cobre 4mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	200,00	m	1,50	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Toner p/ Toshiba E-Studio 167	POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	87.770.210/0001-47	1,00	UN	350,00	350,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de remodelar tampa ( conserto geral em tampa)	JUSTIN & JUSTIN LTDA - CENTRAL-SUL	68.823.103/0001-95	1,00	UN	698,00	698,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Terminal 3/8"	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	1,00	UN	11,00	11,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Mangueira 100 R2 3/8" 0,49 cm	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	1,00	UN	9,70	9,70
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Terminal 3/8" 90 graus	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	1,00	UN	17,00	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Cipermetrina 250 CE	ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	07.585.223/0001-07	2,00	L	45,00	90,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Junta universal	CARLOS ANTONIO DE SOUZA RIBEIRO-COMAQ	90.598.400/0001-33	1,00	UN	95,00	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de reparo da grade de proteção do motor	WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	14.516.055/0001-63	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Câmara de ar 900 x 20	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	114,80	114,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Adesivo silicone branco 50g	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	TB	4,40	4,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Porca 8mm	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	2,00	UN	0,15	0,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Arruela lisa 5/16	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	3,00	UN	0,15	0,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Arruela lisa 1/4	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	3,00	UN	0,10	0,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Parafuso 6 x 20mm	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	3,00	UN	0,24	0,72

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Folha: 10/17

**CNPJ:** 91.558.650/0001-02

**Av. dos Pinhais, 53**

**C.E.P.:** 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de troca pedal com comando eletrônico do acelerador,	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	66,00	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de confecção de engate com rosca para a engraxadeira	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de conserto na saída de som do radio philco modelo	VOLNEI DOS SANTOS GONÇALVES 48865710004	14.609.404/0001-91	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Pneu 185 x 70 R14 liso	LEVINO ZARNOTT KLUG - (KM PNEUS)	01.950.982/0001-45	3,00	UN	230,00	690,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bateria alcalina 9V	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	3,00	UN	9,00	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Cartuchos tinta HP 60 B preto	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	3,00	UN	38,00	114,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Cartuchos de tinta HP 60 colorido	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	3,00	UN	51,90	155,70
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Veda furo ( tiptop)	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	8,40	8,40
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de confeccionar pino com rosca	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	45,00	45,00
GABINETE DO PREFEITO	Cartucho original de tinta colorido nº22	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	1,00	UN	64,33	64,33
GABINETE DO PREFEITO	Cartucho original preto nº 21	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	3,00	UN	49,99	149,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de confeccionar pino 180 x 15 mm	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de confeccionar bucha de aço 80 x 25 x 15mm	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de confeccionar bucha de aço 50 x 25 x 15mm	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	2,00	UN	15,00	30,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de confeccionar tampão de latão 3/4" x 7/8"	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	2,00	UN	23,00	46,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Areia média	JANAISE CUNHA DE PAULA - COMERCIAL JP	11.672.984/0001-73	2,00	m³	65,00	130,00
GABINETE DO PREFEITO	Café em pó, extra forte com embalagem de 500g	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	43,00	kg	18,50	795,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Espiramicina 500mg	PELOTAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	08.967.471/0001-85	12,00	cx	42,50	510,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Óleo hidráulico 46 (balde c/ 20 litros)	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	2,00	Bd	164,25	328,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Óleo isafluído 433 com 20 litros	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	Bd	201,50	201,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Fita de teflon 25m	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Chave boca-estrela nº15	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Chave boca estrela 10	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	6,00	6,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de soldar e colocar torre	JOAO BASILIO DA R.MARTINS-ME-SULMAK	01.388.249/0001-89	1,00	UN	800,00	800,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de troca de catraca de freio roda tração lado esquer	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	50,00	50,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**CNPJ:** 91.558.650/0001-02  
**Av. dos Pinhais, 53**  
**C.E.P.:** 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Catraca p/ freio de roda tração lado esquerdo	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	268,00	268,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de tirar cardã e flange para alinhar e colocar	MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	93.643.807/0001-23	1,00	UN	100,00	100,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Fonte ATX 200W	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	1,00	UN	44,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Memória 4GB PC3 DDR3	FREITAS COM. DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	10.475.979/0001-08	1,00	UN	175,00	175,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Mola plástica para mangueira 1/2	HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	07.764.209/0001-70	0,90	m	9,50	8,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Mangueira SAE 100 R2at-10 5/8	HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	07.764.209/0001-70	0,94	m	26,50	24,91
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Femea gir. ORS ref. FSP 10-10	HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	07.764.209/0001-70	2,00	UN	13,90	27,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Capa prensavel para mangueira descascavel Cp2-10	HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	07.764.209/0001-70	2,00	UN	2,70	5,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Arruela calço	JOAO BASILIO DA R.MARTINS-ME-SULMAK	01.388.249/0001-89	10,00	UN	2,625	26,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Pino elástico	JOAO BASILIO DA R.MARTINS-ME-SULMAK	01.388.249/0001-89	2,00	UN	1,995	3,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Pino concha	JOAO BASILIO DA R.MARTINS-ME-SULMAK	01.388.249/0001-89	1,00	UN	152,22	152,22
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Pino superior caçamba	JOAO BASILIO DA R.MARTINS-ME-SULMAK	01.388.249/0001-89	1,00	UN	195,49	195,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Prego 17x 27	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	3,00	kg	6,75	20,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TE triplo 3/4	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	5,60	5,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Registro 3/4 com união para mangueira	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	9,25	18,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Braçadeira regular 3/4	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	9,00	UN	0,65	5,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Braçadeira cinta 280mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	120,00	UN	0,20	24,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Parafuso para vaso sanitário com bucha n° 08	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	2,00	UN	1,70	3,40
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Fita veda rosca 12mm x 10m	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	rolo	1,00	1,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cola adesiva 17g	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	1,50	1,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Spud para vaso sanitário	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	2,20	2,20
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Veda anel para vaso sanitário	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	6,00	6,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Parafuso telheiro 5/16" x 110mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	30,00	UN	0,40	12,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cal hidratada c/ 20kg	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	Sc	7,70	7,70

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**CNPJ:** 91.558.650/0001-02  
**Av. dos Pinhais, 53**  
**C.E.P.:** 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Massa de vidro emb. 1kg	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	10,00	kg	3,25	32,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Engate flexível 40cm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	3,40	3,40
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Caixa de descarga PVC 9 lts	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	20,40	20,40
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Tube de descarga sanitaria curto	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Fita isolante 19mm x 10m	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	rolo	2,80	5,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Parafuso phillips 4 x 20mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	40,00	UN	0,04	1,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Chave teste	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	2,40	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Bucha de fixação 6mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	40,00	UN	0,06	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Disjuntor monofásico de 30A	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	2,00	UN	8,50	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Caixa CD - 1PVC	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	2,00	UN	6,30	12,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Lâmpada fluorescente econômica de 25 W	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	10,00	UN	10,50	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Interruptor 2 teclas simples	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	2,00	UN	5,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Tomada 10A sobrepor novo padrão	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	10,00	UN	4,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Isolador 30x30 de plástico com prego	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	40,00	UN	0,17	6,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Fio de cobre rígido 6mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	50,00	m	2,40	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Fio de cobre paralelo 2 x 1,5mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	50,00	m	1,35	67,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Fio de cobre rígido 2,5mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	100,00	m	1,04	104,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Porta lâmpada pendente sem chave	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	10,00	UN	1,90	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Fita isolante 19mm x 10m	SAVARSUL S/A VEICULOS	87.394.656/0001-14	1,00	rolo	6,80	6,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Braçadeira de Plástico	SAVARSUL S/A VEICULOS	87.394.656/0001-14	10,00	UN	4,056	40,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Serviço de reparo de rede elétrica, passar star e teste de	SAVARSUL S/A VEICULOS	87.394.656/0001-14	1,00	UN	803,86	803,86
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Alicate de pressão de 10 "	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	29,50	29,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Fio paralelo 2 x 1,5mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	m	3,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Pino fêmea 20A	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	4,40	4,40

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Folha: 13/17

**CNPJ: 91.558.650/0001-02**

**Av. dos Pinhais, 53**

**C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Porca tipo dupla 18mm	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	2,00	UN	3,60	7,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Grampo p/ molas dianteiras 18mm x 310mm x 100mm	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de trocar grampo feiche mola dianteira lado direito	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Registro de esfera em PVC 25mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Pino 2 saída articulado	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	3,00	UN	6,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Pino adaptador de luz	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	3,00	UN	5,50	16,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Parafuso fenda 3.8 mm x 30mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	20,00	UN	0,10	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Bucha 6mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	20,00	UN	0,05	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Tomada interna simples	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	4,00	UN	4,50	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Tomada sistema X duplo	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	11,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	GPS 7" c/ TV digital + FM	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	1,00	UN	399,00	399,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Cartucho de toner para impressora Laser Jet M 1120 MFP	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	5,00	UN	50,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Óleo motor 5W30SL	UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	11.149.423/0001-94	1,00	L	16,60	16,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Óleo motor 5W0SL	UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	11.149.423/0001-94	3,00	L	31,32	93,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Fluido de freio 200ml	UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	11.149.423/0001-94	3,00	TB	9,69	29,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Kit de peças composto por: 01 un anel de vedação 14x20	UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	11.149.423/0001-94	1,00	Kit	756,98	756,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Serviço de revisão troca de amortecedores, limpeza de bicos,	UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	11.149.423/0001-94	1,00	UN	764,91	764,91
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de cópia de chaves	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	2,00	UN	4,00	8,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Graxa a base de sabão de cálcio (balde c/ 20kg)	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	3,00	Bd	126,20	378,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Filtro do ar	ABASTECEDORA WALTZER LTDA	03.950.311/0001-00	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Filtro do óleo do motor	ABASTECEDORA WALTZER LTDA	03.950.311/0001-00	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Engraxadeira 45°	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	5,00	UN	2,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Engraxadeira reta	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	5,00	UN	1,70	8,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Lâmpada de placa	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	3,00	UN	1,00	3,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Folha: 14/17

**CNPJ: 91.558.650/0001-02**

**Av. dos Pinhais, 53**

**C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Autotransformador 1500 V, tensão de entrada 127V ou 220	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	1,00	UN	169,00	169,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de confeccionar tampão de latão 3/4" x 7/8"	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	2,00	UN	23,00	46,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Vidro liso 3 mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	0,68	m²	40,00	27,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Linha nylon 3mm	DANIEL J.S. DEMARI	93.356.327/0001-81	125,00	m	1,15	143,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Filtro de combustível PSC353	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	62,90	62,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Filtro do lubrificante PEL2003	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	26,10	26,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Filtro de combustível secundario PSD 420	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	48,70	48,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Filtro de combustível secundário PSD 970/1	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	47,20	47,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Filtro de combustível PEC 3022	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	52,80	52,80
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Dente ref. DT075	JUSTIN & JUSTIN LTDA - CENTRAL-SUL	68.823.103/0001-95	1,00	UN	97,50	97,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Dente ref. DT074	JUSTIN & JUSTIN LTDA - CENTRAL-SUL	68.823.103/0001-95	1,00	UN	97,50	97,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Dentes ref. DT016	JUSTIN & JUSTIN LTDA - CENTRAL-SUL	68.823.103/0001-95	2,00	UN	96,00	192,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Buchas de pino de caçamba	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	08.459.946/0001-22	2,00	UN	88,00	176,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Pino ref. MA114	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	08.459.946/0001-22	1,00	UN	128,00	128,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Filtro transmissão	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	08.459.946/0001-22	1,00	UN	71,00	71,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Amortecedores suspensão dianteira	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	2,00	UN	140,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Kit p/ cardã ( rolamento/ suporte/ luva)	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	Kit	215,00	215,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Tube adesivo 73g	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Porca R.G 5/16"	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	2,00	UN	0,20	0,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Braçadeiras t/plastica pq	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	6,00	UN	0,25	1,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Parafuso 12 x 40mm t/aço	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	1,25	1,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de canos de ar de freio, e concertar cabos neg. da	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	105,00	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Rolamento p/ cardã comp.	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	47,70	47,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de retirar cardã para trocar rolamento	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	30,00	30,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**CNPJ:** 91.558.650/0001-02

**Av. dos Pinhais, 53**

**C.E.P.:** 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Graxa rolamento 1/2 Kg	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	Lt	10,50	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Rolamento p/ roda DT. ext.	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	69,00	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Braçadeiras t/plastica pq	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	4,00	UN	0,25	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Calota p/ cubo roda DT. LD.	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	45,80	45,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Guarda-pó p/setor DIR. LE.	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	15,70	15,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bieletas/barras axial p/direção	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	2,00	UN	73,00	146,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de trocar barra axial do setor da direção LD. e LE.	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	120,00	120,00
GABINETE DO PREFEITO	Placa de rede 10100 PCI	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	1,00	UN	22,90	22,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Cetim 1,50m de largura ( sendo 30m na cor branca, 20m na cor	CASSIUS DE OLIVEIRA XAVIER - ME	08.048.710/0001-01	60,00	m	4,35	261,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	GPS 7" c/ TV digital + FM	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	1,00	UN	399,00	399,00
GABINETE DO PREFEITO	Folha A4- etiqueta inkjet pimaco, com 100 und (folha), medin	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	1,00	pct	65,00	65,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Teclado ABNT2 USB 2.0	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	1,00	UN	55,00	55,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cópia de chave	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	2,00	UN	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Colete tamanho 0 a 52	KATIA CRISTINA MELO DE TUNES SILVA - ME	08.899.027/0001-70	14,00	UN	52,50	735,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bombacha tamanho 36 ao 52	KATIA CRISTINA MELO DE TUNES SILVA - ME	08.899.027/0001-70	7,00	UN	72,50	507,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bombacha tamanho 0 a 16	KATIA CRISTINA MELO DE TUNES SILVA - ME	08.899.027/0001-70	7,00	UN	57,80	404,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Vestido de prenda tamanho16	KATIA CRISTINA MELO DE TUNES SILVA - ME	08.899.027/0001-70	1,00	UN	212,50	212,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Vestido de prenda tamanho 14	KATIA CRISTINA MELO DE TUNES SILVA - ME	08.899.027/0001-70	6,00	UN	204,00	1.224,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Vestido de prenda tamanho 12	KATIA CRISTINA MELO DE TUNES SILVA - ME	08.899.027/0001-70	5,00	UN	195,50	977,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Cilindro da multifuncional	POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	87.770.210/0001-47	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Serviço de limpeza, revisão, lubrificação e troca do cilindr	POLITECNICA - COM.MANUT.EQUIP.ESCR.LTDA	87.770.210/0001-47	1,00	UN	90,00	90,00
	Troféu TR858- DO - 110cm dourado	MABRAM TROFEUS ESPORTIVOS E GRAVACOES LT	91.221.697/0001-86	2,00	UN	301,00	602,00
	Medalha MD 273/50- PR- 5cm prata	MABRAM TROFEUS ESPORTIVOS E GRAVACOES LT	91.221.697/0001-86	95,00	UN	3,70	351,50
	Medalhas MD273/50 - DO - 5cm dourada	MABRAM TROFEUS ESPORTIVOS E GRAVACOES LT	91.221.697/0001-86	90,00	UN	3,70	333,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

CNPJ: 91.558.650/0001-02

Av. dos Pinhais, 53

C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Troféu TR500833- VM - 31cm dourado com vermelho	MABRAM TROFEUS ESPORTIVOS E GRAVACOES LT	91.221.697/0001-86	1,00	UN	44,00	44,00
	Troféu TR400393 - DP - 56cm dourado com prata	MABRAM TROFEUS ESPORTIVOS E GRAVACOES LT	91.221.697/0001-86	2,00	UN	70,00	140,00
	Troféu TR400391 - DP - 77cm dourado com prata	MABRAM TROFEUS ESPORTIVOS E GRAVACOES LT	91.221.697/0001-86	3,00	UN	80,00	240,00
	Troféu TR1956- 66cm dourado com azul	MABRAM TROFEUS ESPORTIVOS E GRAVACOES LT	91.221.697/0001-86	1,00	UN	81,00	81,00
	Troféu TR1955- 70cm dourado com azul	MABRAM TROFEUS ESPORTIVOS E GRAVACOES LT	91.221.697/0001-86	1,00	UN	84,00	84,00
	Troféu TR643/2-RS - 47cm dourado com rosa	MABRAM TROFEUS ESPORTIVOS E GRAVACOES LT	91.221.697/0001-86	1,00	UN	94,00	94,00
	Troféu TR643/3- RS- 55cm dourado com rosa	MABRAM TROFEUS ESPORTIVOS E GRAVACOES LT	91.221.697/0001-86	1,00	UN	104,00	104,00
	Troféu TR1436- 52cm dourado com preto	MABRAM TROFEUS ESPORTIVOS E GRAVACOES LT	91.221.697/0001-86	1,00	UN	98,00	98,00
	Troféu TR1435- 56cm dourado com preto	MABRAM TROFEUS ESPORTIVOS E GRAVACOES LT	91.221.697/0001-86	1,00	UN	101,00	101,00
	Troféu TR1445 - 52cm dourado com preto	MABRAM TROFEUS ESPORTIVOS E GRAVACOES LT	91.221.697/0001-86	1,00	UN	109,00	109,00
	Troféu TR1444- 56cm dourado com preto	MABRAM TROFEUS ESPORTIVOS E GRAVACOES LT	91.221.697/0001-86	1,00	UN	112,00	112,00
	Medalha MD 273/50 - PR- 5cm prata	MABRAM TROFEUS ESPORTIVOS E GRAVACOES LT	91.221.697/0001-86	40,00	UN	3,70	148,00
	Medalha MD273/50- DO - 5cm dourado	MABRAM TROFEUS ESPORTIVOS E GRAVACOES LT	91.221.697/0001-86	50,00	UN	3,70	185,00
	Troféu TR400851-DO- 81cm dourado com preto	MABRAM TROFEUS ESPORTIVOS E GRAVACOES LT	91.221.697/0001-86	1,00	UN	137,00	137,00
	Troféu TR400832-DO- 65cm dourado com preto	MABRAM TROFEUS ESPORTIVOS E GRAVACOES LT	91.221.697/0001-86	1,00	UN	95,00	95,00
	Troféu TR862/1- AZ - 75cm dourado com azul	MABRAM TROFEUS ESPORTIVOS E GRAVACOES LT	91.221.697/0001-86	1,00	UN	227,00	227,00
	Troféu TR862/2-AZ- 75cm dourado com azul	MABRAM TROFEUS ESPORTIVOS E GRAVACOES LT	91.221.697/0001-86	1,00	UN	246,00	246,00
	Troféu TR1367 - 87cm dourado com preto	MABRAM TROFEUS ESPORTIVOS E GRAVACOES LT	91.221.697/0001-86	1,00	UN	167,00	167,00
	Troféu TR1366- 94cm dourado com preto	MABRAM TROFEUS ESPORTIVOS E GRAVACOES LT	91.221.697/0001-86	1,00	UN	172,00	172,00
GABINETE DO PREFEITO	Placas de patrimônio em alumínio 45x15mm, espessura	FAZAN & CIA LTDA	07.233.306/0001-37	3.000,00	UN	0,65	1.950,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Óleo 10W40	TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTORES LTDA.	11.726.521/0006-51	17,00	L	25,90	440,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Kit revisão/lubrifi	TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTORES LTDA.	11.726.521/0006-51	1,00	UN	34,90	34,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Aditivo para diesel	TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTORES LTDA.	11.726.521/0006-51	2,00	UN	89,90	179,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Aditivo	TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTORES LTDA.	11.726.521/0006-51	1,00	UN	51,98	51,98



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Folha: 17/17

CNPJ: 91.558.650/0001-02

Av. dos Pinhais, 53

C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Filtro de óleo	TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTORES LTDA.	11.726.521/0006-51	1,00	UN	25,86	25,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Elemento filtro do ar	TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTORES LTDA.	11.726.521/0006-51	1,00	UN	126,16	126,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Filtro ar	TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTORES LTDA.	11.726.521/0006-51	1,00	UN	276,81	276,81
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Elemento filtro 07W115436	TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTORES LTDA.	11.726.521/0006-51	1,00	UN	157,00	157,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Filtro do diesel	TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTORES LTDA.	11.726.521/0006-51	1,00	UN	96,14	96,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Elemento filtro	TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTORES LTDA.	11.726.521/0006-51	1,00	UN	138,98	138,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de mão de obra de revisão dos 20.000 km	TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTORES LTDA.	11.726.521/0006-51	1,00	UN	310,00	310,00
	Salgadinhos	SÍLVIA BEATRIZ BOETTGE SCHULZ - ME	17.813.441/0001-05	300,00	UN	0,26	78,00
	Serviço de recarga de cartucho na cor preta	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	3,00	UN	15,00	45,00
	Cartucho colorido n°75 original	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	1,00	UN	59,90	59,90
	Pendrive 16 GB	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	1,00	UN	54,90	54,90
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>47.684,59</b>